(5) *Luego a tollerlo.* Nota casum, in quo tenentur omnes se interponere pro sedanda rixa; videtur, quòd nullus ad hoc teneatur, neque, ut ajunt, imbrigare se in questione, ut in l. *culpa caret*, ubi Glos. et Bart. ff. *de regul. jur.* Gloss. et Doctor. in cap. *quanta*, de *sentent. excom.* sed quod hoc sit in mera voluntate, ut in l. *Prætor ait*, la 2. §. *si quis adventu*, ff. *de vi bonor. rapt.* et ibi Angel. Dicendum est, quòd hic sit casus specialis ratione fidelitatis, que debetur Regi, quem omnes subditi tenentur defendere, et totius viribus procurare, ne lædatur, ut notat Bart. in Extravagan. *ad reprimendum*, in gloss. super parte *totius fidelitatis*; et vide in materia, que tradit notabiliter Innoc. in cap. *si vero*, el 1. *de sent. excomm.* et Bald. in l. 1. columna. 6. et 7. in 2. *lectura*, C. *unde vi*.

(6) *Como farian al fuego.* Inuuit ista lex, quòd omnes tenentur currere ad extinguendum ignem, quando est clamor pro incendio, et hoc idem argumento illius legis et Glossæ ibi, dicebat Alber. post Jacob. de Aret. in l. 1. ff. *de offic. Præfat. vigil.* Bald. tamen ibi tenet contrarium, dicens, ita probari ex illo textu, ex quo, ut ibi patet, liceat pro hoc recipere pecuniam, et quòd non teneatur quis succurrere ad ignem, neque ponere se in periculo pro aliis, allegat notata in dict. l. *culpa caret*, et istud videtur verius; et ad istam legem posset responderi, quòd non imponit necessitatem, sed denotat qualiter frequentatur de consuetudine, succurrendum omnes ad incendium: et nota, quòd quidam dicunt (referente Chrysostomo super Matth. homil. 16. columna. 13.) quòd in magno incendio, etiam aqua majori impetu factata, magis magisque succendat: et nota etiam, quòd per acetum magis cito extinguatur ignis, ut in l. *qua-*

los que andan cotidianamente con el Rey, por la compañía que han de so vno, que es como hermandad (7), que si a sabiendas matasse vno a otro torticeramente, si fuesse de los Mayores, que le diessen muerte segund aluedrio del Rey; e si non moriesse de la ferida aquel a quien feriesse, que fuesse el echado del Reyno. E si el matador fuesse de los menores, que le metiessen biuo (8) so el muerto, e non moriendo de la ferida, que le cortassen la mano (9). Otrosi mandaron, que si vu ome honrrado matasse a otro, a tres migeros de derredor do el Rey fuesse, que es vna legua (10), que muriesse por ello; e non muriendo de la ferida,

que le cortassen la mano (11). Estas penas han de rescebir segund aluedrio (12) del Rey. E avn pusieron, que los que saliesse del lugar do el Rey fuesse, para tornar y esse dia, maguer pasassen y los tres migeros, que qualquier que matasse, o feriesse alguno dellos, que ouiesse pena segund aluedrio del Rey; catando todas aquellas seis cosas que de suso diximos, fueras ende si fuesse su enemigo (13) dado por juyzio. Pero qualquier que matasse, o feriesse en algunos destos lugares, que dicho auemos en esta ley, e en la que es ante della faziendolo por mandado del Rey (14), o defendiendose (15), o tornando sobre si, queriendolo